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بنگاه

افزایش 5 برابری سرمایه صندوق 
ن ضمانت صادرات ایرا

مدیرعامل  و  هیأت مدیره  رئیس 
صندوق ضمانت صادرات ایران گفت: 
در دولت سیزدهم با هدف گذاری 
صورت گرفته در راستای خدمات بهتر 
به صادرکنندگان، سرمایه صندوق از 47 

میلیون یورو به 247 میلیون یورو افزایش یافت.
به گزارش روابط عمومی صندوق، سیدامیر برهانی در 
نشست خبری بااشاره به عملکرد صندوق در یک سال 
گذشته افزود: این افزایش سرمایه می تواند موجب رشد 
و ارتقاء تجارت خارجی کشور شود.مدیرعامل صندوق 
همچنین به تفاهمنامه میان صندوق توسعه ملی و صندوق 
ضمانت صادرات ایران اشاره کرد و گفت: هم افزایی میان 
دو صندوق در راستای توسعه تجارت کشور اثرگذار بوده و 
موجب افزایش توان صادراتی کشور خواهد شد. وی اظهار 
داشت: در دولت سیزدهم و با رویکرد جدید صندوق با 
گسترش دیپلماسی فعال اقتصادی در بازارهای هدف 
علی الخصوص کشورهای آفریقایی و کشورهای CIS شاهد 
گسترش روابط بیمه ای و ضمانتنامه ای و در نهایت توسعه 
صادرات غیر نفتی خواهیم بود. وی افزود: در همین راستا 
تفاهمنامه هایی با همتاهای صندوق در کشورهای قطر، 
ازبکستان، قزاقستان، روسیه به امضاء رسیده است و در 
آینده نزدیک شاهد گسترش پوشش های بیمه ای در این 
بازارها خواهیم بود. وی اظهار داشت: در نتیجه همین 
تعامات، همتای صرب)AOFI( به صورت اتکایی یک 
میلیون یورو برای واردات از ایران به صربستان فاینانس 
کرده است. مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات افزود: 
در راستای گسترش همین تعامات در آینده نزدیک، 
کارگزاری صندوق در خارج از کشور هم فعال خواهد 
شد. این درحالی است که در حال حاضر 27 کارگزاری در 
استان های کشور فعال است. وی یادآور شد: در سفر آتی 
رئیس جمهورمحترم به قاره آفریقا، دو تفاهمنامه فیمابین 
صندوق ضمانت صادرات ایران و دو کشور آفریقایی نهایی 
خواهد شد. برهانی اظهار داشت: عضویت در کمیته 
کوتاه مدت اتحادیه برن از دستاوردهای مهم در دولت 
سیزدهم است که می تواند نقش مهمی در گسترش 
همکاری های اعتباری با کشور های عضو داشته باشد. وی 
اظهار داشت: در سال گذشته بیش از 50 همت، پوشش 
بیمه ای و ضمانتنامه ای به ثبت رسیده است و این میزان 
نسبت به سال گذشته 55 درصد رشد را نشان می دهد و 
پوشش های صندوق در 6  ماهه نخست سال جاری نسبت 
به مدت مشابه سال قبل رشد 15 درصدی داشته است. وی 
یادآور شد: از دیگر اقدامات صندوق، کاهش اخذ وثایق از 
شرکت های دانش بنیان و دیگر SME  ها وهمچنین صدور 

بیمه نامه گردشگری است.

ی  د قتصا ا ن  و معا
با  ی  کز مر نک  با
اشاره به رشد متوازن 
بخش های مختلف 
و  ن  یرا ا ی  د قتصا ا
ی  تاب آور یش  افزا
ر  د ن  ا یر ا د  قتصا ا
ی  ک ها شو بر  ا بر
اخیر جهانی گفت: 
یر  خا ذ ضعیت  و
ارزی ایران به دلیل 
رشد صادرات نفتی 
و غیرنفتی در حال 

است. یش  افزا
نک  با رش  گزا به 
محمد  «  ، ی کز مر

شیریجیان« طی سخنانی در نشست معاونین و مدیران بانک های 
مرکزی کشورهای حوزه خاورمیانه و آسیای مرکزی صندوق بین المللی 
پول )MENAP( با اشاره به تاش بسیاری از کشورها برای کاهش تورم با 
ابزارها و سیاست های مختلف پولی، اظهار کرد: روند قابل توجه کاهش 
تورم در شاخص قیمت مصرف کننده )CPI( و شاخص قیمت تولیدکننده 

)PPI( در ایران نیز آغاز شده است.
معاون اقتصادی بانک مرکزی تصریح کرد: در ماه  های اخیر و با تثبیت 
ارزش ریال، فشارهای تورمی تا حدودی تعدیل شده است. با وجود این، 
سیاست های تنظیمی بانک مرکزی برای اطمینان از روند کاهش تورم به 
سطوح مناسب و هدفگذاری شده، بویژه به دلیل افزایش تقاضا و رونق 

فعالیت های داخلی، همچنان پابرجا خواهد ماند.
وی تأکید کرد: وضعیت کنونی اقتصاد ایران با وجود شوک های اخیر 
جهانی، نسبت به قبل بهبود یافته است و فعالیت های اقتصادی در 
مسیر رونق قرار دارد. به طوری که تولید ناخالص داخلی حقیقی در 
سال 2022، به میزان 4 درصد رشد کرد و نرخ رشد آن در سه ماهه اول 
و دوم سال 202۳ به ترتیب به 5.۳ و 6.2 درصد افزایش یافت. عاوه بر 
این، تحقق رشد در بخش های مختلف اقتصادی و به صورت متوازن 
بوده است. معاون اقتصادی بانک مرکزی خاطرنشان کرد: با وجود 
بهبود قوی اقتصادی، در مواجهه با مخاطرات اقتصادی نیز برنامه های 
مختلفی طرح ریزی شده است و بانک مرکزی با توجه به شرایط کنونی، 
ریسک های ثبات مالی ناشی از آسیب پذیری های سیستم را به دقت 

رصد می کند.
شیریجیان گفت: بانک مرکزی ایران اقدامات مدیریت جریان سرمایه 
)CFM( برای تعدیل کاهش نرخ ارز و حفاظت از سیستم مالی را به اجرا 
گذاشته است؛ همچنین این بانک نظارت خود بر شبکه بانکی را تقویت 
کرده و اصاح بانک ها با هدف تحقق میزان استاندارد شاخص های مالی 

استاندارد در دستور کار بانک مرکزی قرار دارد.

بنا برداده های رسمی، نرخ 7.9 
درصد اعام شده بیکاری تابستان 
امسال، کمترین نرخ بیکاری به 
ثبت رسیده از سال 1۳84 تاکنون 
به حساب می آید. یعنی نرخ 
بیکاری در کف 19 ساله قرار گرفته 

. ست ا
بر اساس داده های رسمی کشور، 
وضعیت اشتغال در سه ماهه 
دوم امسال مثل سه ماهه اول 
سال جاری بهبود یافته است. 
نشان به آن نشان که نرخ بیکاری 
به 7.9  در تابستان سال جاری 
به  نسبت  که  رسیده  درصد 
تابستان سال گذشته یک درصد 
کاهش یافته است. در مقابل نرخ 
مشارکت نیز با افزایش مواجه 
شده که نشان از این دارد وضعیت 

کسب و کار رونق یافته است.
آمارهای مرکز آمار نشان می دهد 
که نرخ مشارکت در کل کشور در 
تابستان 0.6 واحد درصد افزایش 
به 41.6 درصد رسیده  یافته و 

. ست ا
سن  ر  د ضر  حا جمعیت  کل 
کار)15 ساله و بیشتر( در تابستان 
سال جاری 64 میلیون و 456 هزار 
نفر برآورد شده، از این تعداد 26 
میلیون و 801 هزار نفر تمایل به 
کار داشته و جزو جمعیت فعال 
به عبارت  اقتصادی بوده اند. 
خ مشارکت اقتصادی در  دیگر نر
تابستان سال جاری 41.6 درصد 
بوده که نسبت به تابستان سال 
گذشته 0.6 درصد افزایش یافته 

. ست ا
این نرخ از تقسیم جمعیت فعال 
به کل جمعیت در سن اشتغال به 
دست می آید و نشان می دهد که 
چند درصد از افراد 15 ساله و بالاتر 

در بازار کار به عنوان شاغل یا 
بیکارِ در جست و جوی کار مشارکت 

دارند.

 907 هزار شغل جدید ایجاد 
شد

از طرفی داده ها نشان می دهند 
که جمعیت شاغلین ١٥ ساله و 
بیشتر در این فصل ٢٤ میلیون 
و ٦٨٦ هزار نفر بوده که نسبت 
به فصل مشابه سال قبل ٩٠٧ 
هزار نفر به جمع شاغان اضافه 

شده است.

خ بیکاری زنان و  کاهش نر
مردان

نرخ بیکاری مردان هم از روند 
کل کشور پیروی کرده و با کاهش 
بیان  به  است.  مواجه شده 
دقیق تر، نرخ بیکاری مردان از 7.۳ 
درصد به 6.۳ درصد در تابستان 
1402 رسیده است. بر این اساس 
خ بیکاری مردان 9.1 واحد درصد  نر
پایین تر از نرخ بیکاری زنان بوده 
است. این شکاف در فصل مشابه 

سال گذشته 9.9 واحد درصد 
بوده است. نرخ بیکاری زنان 
 1401 17.2 درصد در تابستان  از 
به 15.4 درصد در تابستان 1402 

رسیده است.

سهم بخش خدمات افزایش 
یافت

 بررسی اشتغال در بخش های 
عمده اقتصادی نشان می دهد که 
در تابستان ١٤٠٢، بخش خدمات با 
٥٠.٥ درصد بیشترین سهم اشتغال 
را به خود اختصاص داده است. در 
مراتب بعدی بخش های صنعت 
٣٤.٠ درصد و کشاورزی با ١٥.٥  با 

درصد قرار دارند.

خ بیکاری جوانان کاهش  نر
یافت

نرخ بیکاری جوانان ١٥ تا ٢٤ ساله 
حاکی از آن است که ٢٠.١ درصد از 
فعالان این گروه سنی در تابستان 
رسی  بر ند.  ه ا بود بیکار   ١٤٠ ٢
تغییرات فصلی نرخ بیکاری این 
خ  افراد نشان می دهد، این نر

نسبت به فصل مشابه در سال 
قبل )تابستان ١٤٠١( ٢.٩ درصد 

کاهش یافته است.
بررسی نرخ بیکاری گروه سنی ١٨ 
تا ٣٥ ساله نیز نشان می دهد که 
١٥.٠ درصد از جمعیت فعال این 
گروه سنی در تابستان ١٤٠٢ بیکار 
بوده اند. این در حالی است که 
تغییرات فصلی نرخ بیکاری این 
افراد نشان می دهد این نرخ 
نسبت به تابستان ١٤٠١، به میزان 

١.٢ درصد کاهش یافته است.
در تابستان ١٤٠٢، بررسی سهم 
جمعیت ١٥ ساله و بیش تر دارای 
اشتغال ناقص نشان می دهد که 
٧.٩ درصد جمعیت شاغل، به 
دلایل اقتصادی )فصل غیرکاری، 
با  رکود کاری، پیدا نکردن کار 
ساعت بیش تر و…( کم تر از ٤٤ 
ساعت در هفته کار کرده و آماده 
برای انجام کار اضافی بوده اند. 
این در حالی است که ٣٩.٨ درصد 
١٥ ساله و بیش تر،  از شاغلین 
٤٩ ساعت و بیش تر در هفته کار 

کرده اند.

معاون اقتصادی بانک مرکزی در اجلاس مناپ:

ذخایر ارزی در حال افزایش است

افزایش تاب آوری اقتصاد ایران

ن به 7.9 درصد رسید خ بیکاری تابستا نر

رکوردزنی کاهش بیکاری در تابستان سال جاری

 تمام 
شاخص های 

بازار کار 
درفصل 

تابستان 
امسال بهبود 

پیدا کرده 
است، به 
طوری که 

تعداد شاغلان 
افزایش و نرخ 
بیکاری کاهش 

یافته است. 
جمعیت 

شاغلین ١٥ 
ساله و بیشتر 

در فصل 
تابستان ٢٤ 

میلیون و ٦٨٦ 
هزار نفر بوده 
که نسبت به 
فصل مشابه 

سال قبل 
٩٠٧ هزار نفر 

افزایش داشته 
است

بازار کار

 

 

 
















نرخ بیکاری نرخ اشتغال ۲۴تا ۱۵نرخ بیکاری جوانان 
سال

ن نرخ بیکاری فارغ التحصیلا
دانشگاهی

تغییرات شاخص های بازار کار درتابستان 
(درصد)

۱۴۰۱تابستان  ۱۴۰۲تابستان 


